
 

SIÓFOK VÁROS ÖNKORMÁNYZATA   

POLGÁRMESTER 

 

8600 SIÓFOK, FŐ TÉR 1. TELEFON +36 84 504100 FAX: +36 84 504103 

 

                                                                                                 Az előterjesztés törvényességi 

                                                                                       szempontból megfelelő.                                                               

                                                                                        Siófok, 2019. október 24. 

 

 

                                                                                                     Kónyáné dr. Zsarnovszky Judit                                                                        

                                                                                           jegyző        

                                                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

E L Ő T E R J E S Z T É S 

 

Siófok Város Képviselő-testületének 

2019. október 29-i alakuló ülésére  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tárgy: Javaslat a főállású alpolgármester illetményének és költségtérítésének megállapítására 

 

Előterjesztő: Dr. Lengyel Róbert polgármester  

 

 

 



Tisztelt Képviselő-testület! 

 

A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (a 

továbbiakban: Mötv.) 74. § (1) bekezdése szerint, a képviselő-testület a polgármester 

javaslatára, titkos szavazással, minősített többséggel a polgármester helyettesítésére, 

munkájának segítésére egy alpolgármestert, főpolgármester-helyettest, a megye közgyűlése 

alelnököt (a továbbiakban együtt: alpolgármester) választ, több alpolgármestert választhat. A 

képviselő-testület legalább egy alpolgármestert saját tagjai közül választ meg. Az 

alpolgármester jogai és kötelezettségei a megválasztásával keletkeznek, a megbízatás 

megszűnésével szűnnek meg. 

A Mötv. 75. § (1) bekezdésének rendelkezése alapján az alpolgármesteri tisztség főállásban is 

ellátható. A főállású alpolgármester foglalkoztatási jogviszonya a helyi önkormányzat 

képviselő-testületének a tisztség főállásban történő betöltéséről szóló döntését követően, az 

alpolgármester megválasztásával jön létre. 

 

Siófok Város Önkormányzata az Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 

9/2013.(III.04.) önkormányzati rendelete alakuló ülésen elfogadásra kerülő módosítása 

szerint, az Ör. 43. § így rendelkezik: 

„ (1) A képviselő-testület a polgármester javaslatára, titkos szavazással, minősített többséggel, 

a polgármester helyettesítésére, munkájának segítésére két alpolgármestert választ. A 

képviselő-testület egy alpolgármestert saját tagjai közül választ meg. 

(2) Azon alpolgármester, akit nem a képviselő-testület tagjai közül választottak, tisztségét 

főállásban látja el. Azon alpolgármester, akit a képviselő-testület tagjai közül választottak, 

tisztségét társadalmi megbízatásban tölti be.” 

 

A Mötv. 80. § (1) bekezdése alapján a főállású alpolgármester illetményének összegét a 

polgármester illetményének 70-90 %-a közötti összegben, azaz bruttó 488.600.-Ft és bruttó 

628.200.-Ft közötti összegben a képviselő-testület állapítja meg. 

A Mötv. 80. § (3) bekezdése szerint a főállású alpolgármester havonta illetményének 15%-

ában meghatározott összegű költségtérítésre jogosult. 

A közszolgálati tisztviselőkről szóló 2011. évi CXCIX. törvény (a továbbiakban: Kttv.) 

225/L. § (1) bekezdése szerint a polgármester foglalkoztatási jogviszonyára is megfelelően 

kell alkalmazni a Kttv. 141. §-t, az idegennyelv-tudási pótlék szabályait. 

A Kttv. 141. § (6) bekezdése úgy rendelkezik, hogy az angol, francia, német, arab, kínai és 

orosz nyelvek tekintetében a pótlék alanyi jogon jár, amelynek mértéke nyelvvizsgánként 

a) komplex felsőfokú (C1) nyelvvizsga esetében az illetményalap 100%-a, 

b) komplex középfokú (B2) nyelvvizsga esetében az illetményalap 60%-a, 

c) komplex alapfokú (B1) nyelvvizsga esetében az illetményalap 15%-a. 

Az illetményalap – a költségvetési törvényben foglaltak szerint – 2019. évben 38.650.-Ft. 

 

Javaslom a megválasztott főállású alpolgármester illetményét havi bruttó 558.400.-Ft 

összegben, idegennyelv-tudási pótlékát  - ……………………. nyelvvizsgájára tekintettel 

- bruttó …………….-Ft/hó összegben, költségtérítését havi bruttó 83.760.-Ft összegben 

megállapítani. 

 

Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, alakítsa ki álláspontját és hozza meg döntését az 

előterjesztés tárgyában. 



Határozati javaslat:      Siófok Város Önkormányzata Képviselő-testülete a „Javaslat a 

főállású alpolgármester illetményének és költségtérítésének 

megállapítására” című előterjesztésben foglaltakat megtárgyalta 

és az alábbi határozatot hozta: 

 

Siófok Város Önkormányzata Képviselő-testülete 

………………………………. főállású alpolgármester 

illetményét - a Mötv. 80. § (1) bekezdésében foglaltak alapján - 

bruttó …………………..-Ft/hó összegben, idegennyelv-tudási 

pótlékát - ……………………. nyelvvizsgájára tekintettel - 

bruttó ………………..-Ft/hó összegben állapítja meg. 

A főállású alpolgármester költségtérítését a Mötv. 80. § (3) 

bekezdésére tekintettel bruttó ……………..-Ft/hó összegben 

állapítja meg. 

  

                                                Felelős: Dr. Lengyel Róbert polgármester 

                                                Határidő: értelem szerint    

                                                                                                                                 

     Siófok, 2019. október 24.                                                            

                                        

             Dr. Lengyel Róbert 

      polgármester 

 


